ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND          Đồng Xoài, ngày        tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Việc xử lý thông tin phản ánh, kiến nghị của công dân

qua đường dây nóng của Bí thư Tỉnh ủy Bình Phước.

(tin số 04 ngày 01 tháng 5 năm 2024).

     Kính gửi:

     - Thường trực Tỉnh uỷ;

     - Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1601/UBND-NC ngày 03/5/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Bình Phước về việc xử lý thông tin phản ánh qua đường dây nóng

(Tin số 04 ngày 01/5/2024);

Nội dung phản ánh: Ông Phạm Thế Anh, tại thành phố Đồng Xoài, số

điện thoại: 0913446381 phản ánh đến đường dây nóng của Bí thư Tỉnh ủy với

nội dung: “Kiến nghị lãnh đạo tỉnh có giải pháp giải quyết tình trạng các lớp

cấp 2 tại thành phố Đồng Xoài quá tải, sỹ số lớp quá đông nên nhiều lớp phải

học buổi chiều. Do thời tiết năm nay rất nắng nóng, nhưng giữa trưa các cháu

phải ra đường đi học (12 giờ 00 phút - 12 giờ 30 phút) nhiều cháu đã bị sốc

nhiệt bệnh, trong lớp cũng rất nóng nực, ảnh hưởng rất lớn đến chất lượng dạy

và học… trong khi có một số cơ sở vật chất của Nhà nước không sử dụng. Đề

nghị lãnh đạo tỉnh quan tâm giải quyết…”

Theo đề nghị của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Công văn số

596/GD&ĐT ngày 07/5/2024 về việc trả lời thông tin phản ánh của đường dây

nóng Bí thư Tỉnh ủy, Uỷ ban nhân dân thành phố trả lời nội dung phản ánh của

ông Phạm Thế Anh như sau:

Việc thực hiện dạy, học của trường THCS Tân Phú theo phản ánh không

vi phạm các quy định hiện hành của nhà nước về việc tổ chức dạy, học trong các

trường phổ thông. Cơ sở vật chất của tất cả các cơ sở giáo dục công lập do nhà

nước đầu tư thuộc thẩm quyền quản lý của Uỷ ban nhân dân thành phố đang

được sử dụng hiệu quả, không có lãng phí.

Trường THCS Tân Phú là trường có số lượng học sinh nhiều nhất tỉnh,

với gần 2.500 học sinh (số liệu năm học 2023-2024). Trong thời gian qua, nhà

trường đã có rất nhiều nổ lực, khắc phục khó khăn, hoàn thành tốt nhiệm vụ

được giao và luôn là trường THCS có chất lượng giáo dục đứng đầu tỉnh, được

nhân dân tin tưởng, nên ngày càng nhiều học sinh có nhu cầu học tập tại trường

THCS Tân Phú. Vì vậy, để đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh trên địa bàn

2

phường Tân Phú, Hội đồng nhân dân thành phố Đồng Xoài đã thông qua Nghị

quyết số 12/NQ-HĐND ngày 29/4/2024 (thông qua bổ sung danh mục và kế

hoạch vốn đầu tư công trung hạn của thành phố giai đoạn 2021-2025), chấp

thuận chủ trường đầu tư xây dựng mới 29 phòng học cho trường THCS Tân Phú,

với tổng kinh phí 30 tỷ đồng, dự kiến khởi công vào tháng 9/2024, hoàn thành

đưa vào sử dụng năm học 2024-2025. Sau khi 29 phòng học mới xây được đưa

vào sử dụng, cơ bản 01 lớp học tại trường THCS Tân Phú sẽ có 01 phòng học và

các em sẽ có điều kiện học tập tốt hơn, nhà trường sẽ có điều kiện để linh hoạt

bố trí thời khóa biểu, vừa đảm bảo chương trình, vừa đảm bảo sức khỏe tốt nhất

cho học sinh.

 Trên đây là báo cáo việc xử lý thông tin phản ánh của công dân qua

đường dây nóng của Bí thư Tỉnh ủy; Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo

Thường trực Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
-TT Thành ủy;

-CT, các PCT UBND thành phố;

-LĐVP, CV: ĐDN;

-Lưu: VT.

                    KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T16:56:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Trần Anh Mỹ<trananhmy.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		duongthithao.tpdx@binhphuoc.gov.vn
	2024-05-08T17:31:16+0700
	Location
	Dương Thị Thảo
	Ký số văn bản

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2024-05-09T07:49:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2024-05-09T07:50:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2024-05-09T07:50:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài<ubnd.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!